¶⁵ Quartō limita nō procede-

re, quando instantia ester bre uata per statutū, vel per rescri ptum principis, vt qā princeps rescribit alicui officiali vel dele gato, qđ causam expedita infra tres mēses, nā tūc finito tali tēpore est pēempta istātia, & nō pōt ille iudex viterius super illa causa procedere, secūdū Bald. in d.l. properandū. col. iij. & Ab. in d.c. venerabilis. col. pe. & ibi ēt Fely. in vj. col. & Ale. in d.l. pro perandum. col. v. circa fi. & Fely. in c. de causis. col. v. de off. dele. Et qđ posuit breuiari per statutū, tener Alex. i. cōf. xl. in iij. vol. & Bal. in l. si cū ipse ff. de execu tut. Itē, qđ posuit breuiari per re scriptum, est tex. in c. super eo. el ij. & ibi Phil. & Abb. de ap. & in d.c. de causis. Verū in hoc est dif ferētiā: quia quādo est breuiata per statutū, tuc incipit a die litis cōfectiō: sicut in istātia iuris cō munis. ita tenet Ale. in cōf. xl. co. iij. in iij. vol. & Bal. in auth. cle ricus. q. co. ij. ver. deinde qūtū. de epis. & cle. Sed qđ si pēr re scriptū principis, incipit a die pre sentatiōis rescripti, nō aut a die date ipsi⁹ rescripti ita pbat tex. in d.c. sup eo. & ibi hoc exp̄s̄ tēpū tenet Phil. in iij. col. iij. not. & seq. vbi pl⁹ dicit, qđ p̄sentatio ne rescripti delegatorij nō ac quirit delegatus iuris dictiōne.

18

¶⁶ Quid aut, si litigis haberet testes li gings prib⁹, & pēteret dilatione excedēte mēta ipsius istātiae breuiata per rescriptū, an posuit post finitā instantiā ferr̄

ferri sentētiā? Dic qđ sic quia ista iusta causa excusat, vt instantia nō pereat, & valeat sentētiā postla ta: secundum Bal. in d.l. iij. cum ipse ff. de excus. tutor. & Abb. in d.c. venerabilis. col. iij. circa fin. 21 ¶⁷ Septimō limita nō procedere in causis ecclesiārum: quia etiam si agitantur coram iudice seculari, nunquā in eis perit in stātia, ita intelligit tex. secūdū vnā lect. in d.c. venerabilis. de iud. & hoc exp̄s̄ tenet ibi Abb. in v. colum. vbi dicit: fecus in causa clerici: quia in hoc non gaudet priuilegio ecclēsiae. Ad de cictiō. cex. confi. Neapolita. in versi. sentētiā. c. refat vnum &c. col. fi. & in regno est hoc ex peditum per ritū magna curia in nu. cexix. qui incipit, Itē ser uat ipsa curia, vt instantia & c. vbi plus dicitur, quād prodest pro rogatio principis, etiā si literā seu rescripti prorogatiōis pra sentetur post triēniū: dumodo data rescripti sit expedita 20 in ista tempus istātiae. ¶⁸ Sextō limita non procedere in causis fiscalibus: nā vbi agitur de ali quia causa fiscalis, nunquā perit in istātia: & sic durat vltra triēniū: m̄puta, vbi agitur de tributiis seu functionib⁹ publicis. Tex. est in d.l. properandum. in princ. ibi. exceptis &c. C. de iudic. & Abba. in d.c. venerabilis. colum. iij. & habetur in deci. ff. confi. cex. confi. Neapolita. Ex hoc infertur, quād hodie in regno in magna curia camera summa ria nunquā perit instantia: ex quo ibi tractātur cause fiscales. & ita seruatur ibi de antiqua cōfuetudine: vt testatur Matth. de Alfīc. in confitū. Acculato rem. columna secunda. in princ. d.c. venerabilis. col. iij. circa fin. 21 ¶⁹ Octauō limita, nū tēpū in stātiae fuisset breuiatum de cō munī confensu partū: qui tunc perit instantia ante triēniū: secundum quād partibus placuerit Nam potest tempus in istātiae breuiari per partes, ex quo ista breuiatio tēdit in fauorem pub licum: scilicet, vt lites citius fi niantur. ita tenet Ludovi. Rom. in l. iij. ff. de re iudic. & Alexand. in d.l. properandum. in princ. colum. penult. & ibi etiam laſo. in penult. col. ver. quartō limi ta &c. ¶¹⁰ An autē posuit hoc tē pū prorogari per partes, sicut potest breuiari dīc quād nō gl̄ est in l. iij. ff. sed si iudex ff. de iud. & gl. & Bar. Ale. & Ias. & cō muniter doc. in d.l. properandum. vbi plus dicunt: quād non valet prorogatio, etiā si interueniēt iuramētū in ipsa prorogatione: & etiam si ponā apponatur: secundum Bar. & Alex. in